1) J. Hinderbachs Doctors-Diplom im Statth.-Arch. zu Innsbruck, Hochst. Trient. lat. CXXXIX. 34.

nalis animae partem irrationali posthabita, is non modo laudandus sed prae ceteris colendus atque omnibus honoribus accumulandus erit. Horum excellentium virorum numero atque huic commendatissimo coetui nobilem atque praestantem virum dominum Joannem Inderbach ascribendum atque iungendum esse non ambigimus, qui ut talem finem obtingeret, cuncta corporis oblectamenta refugit per omnem aetatem virtutibus scientiisque insudans. Nam post prima grammaticae rudimenta ita dialecticae ita rhetoricae adeo philosophiae artium omnium parenti institit, ut harum praeclarissimarum artium magister atque doctor effectus sit, prostremo iuri pontificio et sanctorum patrum decretis insudans singulari quodam ingenio miraue industria hanc sacratissimam scientiam adeptus est. Quibus de rebus effectum est, ut a serenissimo Romanorum rege Federico III. ob singulares virtutes suas miro amore diligatur, qui cum potentissimo Ungariae atque Boemiae Ladislao rege inclitis Austriae atque Sylesiae ducibus marchionibus comitibus equitibus aureatae militiae et quamplurimis nobilissimis viris ad accipiendum sacratissimi Romani imperii coronam et sceptrum Urbem versus accederet, hunc insignem virum iam pridem in secretarium suum electum secum duxit. Ceterum cum gloriosissimus princeps Patavii aliquot dies moraretur, ubi dominus Joannes Hinderbach aliquot ante annis studuerat, ut uberiolem laborum suorum fructum caperet praeclarus miles et sacri Lateranensis palatii comes atque iuris utriusque monarcha dominus Antonius Rossellus praeceptor eius atque promotor una cum famosissimis iuris utriusque doctoribus dominis Jacobo de Zochis de Ferraria, Angelo de Castro, Cosma Contareno de Venetiis et Frederico de Capitibus Listae de Padua compromotoribus suis nobis ipsum dominum Joannem tamquam iuris canonici peritissimum et doctorea dignitate benemeritum praesentarunt. Nos vero et si celebris eius

fama per omnium ora volitaret, ut tamen clarius resplenderet convocatis solemniter collegialiterque in nostro episcopali palatio doctoribus iuris utriusque huius Patavini gymnasii tota Italia celebratissimi ac imprimis spectabili viro domino Antonio Sulvano de Cipro scholarium iuristarum rectore meritissimo punctis ut moris est sibi praeassignatis ab eisdem eundem dominum Joannem in iure canonico diligenter et rigore coram venerabili decretorum doctore domino Antonio de Duciis de Florentia canonico Tervisino et generali vicario nostro examinari fecimus. Qui cum ornatissime admodum et exquisitissime altas sententias enodasset et iuris pontificii acumina patefacisset argumentaque dubia dissolvisset a gravissimo hoc collegio laudatus mirifice omnium suffragiis nemine discrepante dignus existimatus est doctoratus et magisterii insignia capessere. Hic itaque vicarius noster auctoritate nostra pontificali quam nobis ac ceteris episcopis Paduanis concessit inveterata consuetudo, cuius in contrarium memoria non existit et felicitis recordationis Urbanus IV, Clemens VI. et Eugenius IV. summi pontifices eidem domino Johanni licentiam ac omnimodam facultatem et auctoritatem concessit. Nosque harum tenore concedimus petendi a promotoribus suis insignia doctoratus in iure canonico ac iisdem promotoribus ea sibi impendendi. insuper cathedram ascendendi magistralem et in ea iuris canonici sapientiam legendi disputandi glosandi interpretandi questiones terminandi bachalarios constituendi omniaque et singula faciendi, quae ad doctores iuris canonici pertinent, gaudendi praeterea omnibus et singulis privilegiis praerogativis immunitatibus libertatibus concessionibus honoribus favoribus ac indultis aliis quibuslibet, quibus Romanae curiae Parisiensis Bononiensis Oxoniensis ac Salamantini studiorum doctores ac magistri. ex quibusvis apostolicis aut imperialibus concessionibus gaudent et utuntur uti et gaudere possunt et poterunt

in futurum iuxta continentiam vim formam et tenorem a praefatis olim summis pontificibus studio Patavino concessorum.

Quibus omnibus sic peractis memoratus dominus Antonius Rosellus nomine suo et suprascriptorum compromotorum suorum praefatum dominum Joannem Hinderbach consuetis doctoreis ornamentis statim laureavit atque decoravit adstante ibidem et praesente in regio solio serenissimo Romanorum rege Federico III. praelibato, illustri domino Joanne duce Sylesiae et quampluribus aliis viris excellentissimis, qui hunc actum praesentia sua celebraverunt.

In quorum fidem et testimonium has patentes literas in forma publici instrumenti scribi mandavimus per vicecancellarium nostrum nostrique pontificalis appensione sigilli.

Datum et actum Paduae in basilica episcopali, anno dominicae nativitatis millesimo quadringentesimo quinquagesimo secundo, quintadecima indictione, die Veneris, quartadecima mensis Januarii, pontificatus sanctissimi domini nostri domini Nicolai divina providentia papae V. anno quinto.

Et ego Blasius Saracenus Hiernoymi filius civis Vicentinus, publicus imperiali auctoritate notarius, iudex ordinarius, praelibati domini mei reverendissimi domini episcopi Paduani commensalis ac vicecancellarius praemissis omnibus ac singulis praesens fui eaque rogatus manu propria scripsi et in hanc publicam formam me subscribens redegem sub meis signo et nomine consuetis unacum praefati domini episcopi pontificali sigillo appenso in fidem et testimonium omnium praemissorum.

ZOBODAT - www.zobodat.at

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Veröffentlichungen des Tiroler Landesmuseums Ferdinandeum](#)

Jahr/Year: 1893

Band/Volume: [3_37](#)

Autor(en)/Author(s): Hoffmann-Wellenhof Victor von

Artikel/Article: [Leben und Schriften des Dr. Johannes Hinderbach. 203-262](#)